



ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.02.2024 № 17-пг

г. Курск

О внесении изменений в постановление Губернатора Курской области от 10.06.2019 № 221-пг «Об утверждении Положения о Министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Курской области»

В соответствии с Уставом Курской области, во изменение постановления Губернатора Курской области от 10.06.2019 № 221-пг «Об утверждении Положения о Министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Курской области» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве промышленности, торговли и предпринимательства Курской области, утвержденное постановлением Губернатора Курской области от 10.06.2019 № 221-пг (в редакции постановлений Губернатора Курской области от 21.08.2019 № 337-пг, от 25.09.2019 № 401-пг, от 20.01.2020 № 21-пг, от 10.04.2020 № 120-пг, от 17.08.2020 № 243-пг, от 22.12.2020 № 413-пг, от 20.02.2021 № 56-пг, от 25.08.2021 № 381-пг, от 26.12.2022 № 451-пг, от 10.04.2023 № 124-пг).

И.о. Губернатора
Курской области



А.Б. Смирнов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Курской области
от 02.02.2024 № 17-пг

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о Министерстве промышленности,
торговли и предпринимательства Курской области**

1. Абзац шестой пункта 2.1 раздела 2 «Основные задачи» изложить в следующей редакции:

«полномочий, связанных с организацией выставочной и ярмарочной деятельности.».

2. В разделе 3 «Функции Министерства»:

а) в пункте 3.14:

в абзаце третьем слова «выставочно-ярмарочных мероприятиях» заменить словами «конгрессных и (или) выставочных мероприятиях, ярмарках (в том числе международных)»;

в абзаце шестом слово «универсальных» заменить словом «сезонных»;

б) в пункте 3.15:

абзац шестнадцатый изложить в следующей редакции:

«лицензирование розничной продажи алкогольной продукции (за исключением лицензирования розничной продажи произведенной сельскохозяйственными производителями винодельческой продукции (вино, игристое вино) в рамках осуществления деятельности по производству, хранению, поставке и розничной продаже произведенной сельскохозяйственными производителями винодельческой продукции);»;

в абзаце девятнадцатом слова «регулированию алкогольного рынка» заменить словами «контролю за алкогольным и табачным рынками»;

абзац двадцатый после слов «размещение в» дополнить словами «информационно-телекоммуникационной»;

в абзаце двадцать восьмом слово «универсальных» заменить словом «сезонных»;

в) пункт 3.33 после слов «поощрениями Губернатора Курской области» дополнить словами «, Правительства Курской области».